
Josefov
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Hodonín GPS souřadnice: 48.839481N, 17.010040E

Nadmořská výška: 186 m n. m. První pís. zmínka: 1782 (242 let) Katastrální výměra: 708 ha

Počet obyvatel: 450 PSČ: 696 21

Adresa URL: www.josefov.eu

Památky a zajímavosti Josefov
Mezi zdejší významné památky patří socha sv. Anny, která byla postavena v roce 1760 nákladem pana
Jiřího Straky, místního ovčáckého hospodáře. Socha je chráněna státním památkovým
úřadem. Za zmínku stojí socha sv. Trojice, která stojí uprostřed obce při výjezdu do polí. Dále se zde
nachází socha sv. Vendelínka, ochránce ovčáků. Místní kaple Všech svatých, kterou si postavili
občané na vlastní náklady, patří pod farnost Dolní Bojanovice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6992/josefov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 05:30:01


